
 

Pagina 1 di 2    
 

Pisa, 29 luglio 2013 
 

PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 5 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  
DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE INTERATENEO IN INFORMATICA E NETWORKING 

 
 
Visto: lo Statuto dell’Università di Pisa ed in particolare l’art. 28.1 lettera b) e l’art. 27.1 lettera f); 
 
Vista: la necessità di provvedere urgentemente al calendario lezioni ed esami per l'a.a. 

2013/2014; 
 
Visto:  l’art. 20, “Calendari, durate e validità delle attività didattiche” comma 2 del Regolamento 

Didattico d’Ateneo dell’Università di Pisa; 
 
Visto: il nuovo calendario lezioni ed esami per l’a.a. 2013/2014 dei corsi di studio di Informatica 

(discusso e approvato dal Consiglio aggregato dei corsi di studio in Informatica nella seduta 
del 23 luglio 2013 con delibera n. 44) al quale Corso di Laurea Magistrale in Informatica e 
Networking ha deciso di uniformarsi;  

 
Considerata: l'impossibilità di riunire il Consiglio del Corso di Laurea Magistrale interateneo in 

Informatica e Networking in tempo utile; 
 

DELIBERA 

 
 la sospensione delle lezioni per le prime verifiche intermedie di ciascun semestre è stata estesa 

all’intera settimana, per consentire lo svolgimento degli appelli straordinari per studenti 
lavoratori –da ora in avanti aperti anche a studenti fuori corso, a studenti genitori con figli di età 
inferiore agli otto anni e a studenti in maternità (art 23. comma 8 del Regolamento Didattico di 
Ateneo); 

 
 di spostare le date degli appelli di laurea della sessione straordinaria 2012/13 e della sessione 

estiva 2013/14 per permettere agli studenti di poter meglio fruire degli appelli di laurea: 
 
 

 

Inizio delle lezioni 23.09.2013 

Prima verifica intermedia e primo appello 
straordinario*  
[con sospensione delle lezioni] 

04.11.2013 – 08.11.2013 

Termine delle lezioni 17.12.2013 

Seconda verifica intermedia 18.12.2013 - 20.12.2013 

SECONDO 
SEMESTRE 

Inizio delle lezioni 17.02.2014 

Prima verifica intermedia e secondo appello 
straordinario*  
[con sospensione delle lezioni] 

31.03.2014 – 04.04.2014 

Termine delle lezioni 27.05.2014 



 

Pagina 2 di 2    
 

Seconda verifica intermedia 28.05.2014 - 30.05.2014 

SOSPENSIONI ATTIVITÀ DIDATTICA 

01.11.2013 
23.12.2013 - 07.01.2014 
18.04.2014 - 23.04.2014 

25.04.2014 
01.05.2014 
02.06.2014 

01.08.2014 - 31.08.2014 

APPELLI ORDINARI 

Primo e secondo appello ordinario 08.01.2014 – 14.02.2014 

Terzo, quarto e quinto appello ordinario 03.06.2014 -  31.07.2014 

Sesto appello ordinario 01.09.2014 – 12.09.2013 

ESAMI DI LAUREA 

Sessione autunnale 
2012/2013 

 Primo appello 11.10.2013 

 Secondo appello 06.12.2013 

Sessione straordinaria 
2012/2013 

 Primo appello 28.02.2014 

 Secondo appello 24.04.2014 

Sessione estiva 
2013/2014 

 Primo appello 27.06.2014 

 Secondo appello 25.07.2014 

Sessione autunnale 
2013/2014 

 Primo appello 10.10.2014 

 Secondo appello 05.12.2014 

 
 
* Solo per studenti lavoratori, fuori corso, genitori con figli di età inferiore agli otto anni e studenti in maternità. 

 
 
 Il presente provvedimento di urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio del Corso di 
Laurea Magistrale Interateneo in Informatica e Networking. 
 
 
 

Il Presidente del Consiglio del Corso di Laurea 
Magistrale Interateneo in 
Informatica e Networking 

 
Prof. Marco Vanneschi 


